
                                                                                              

Strana 1 (celkem 4) 

Příloha č. 1 
 k Rozhodnutí hejtmanky Jihočeského kraje č. 1/2017 

 

 
 STATUT  

Bezpečnostní rady Jihočeského kraje 
 
vydaný v souladu s § 14, odst. 2, písmeno a) a § 24 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) ve znění pozdějších předpisů, k 
zabezpečení §§ 6, 7 a 14 nařízení vlády č. 462/2000Sb., k provedení krizového zákona (dále 
jen nařízení vlády) k zabezpečení činnosti Bezpečnostní rady Jihočeského kraje. 

 
 

Článek 1 
Působnost bezpečnostní rady kraje 

Bezpečnostní rada Jihočeského kraje (dále jen „bezpečnostní rada kraje“) jako poradní 
orgán hejtmanky Jihočeského kraje (dále jen „hejtmanka kraje“) pro přípravu na krizové 
situace projednává a posuzuje stav zabezpečení připravenosti na mimořádné události a 
krizové situace ve správním obvodu Jihočeského kraje (dále jen „kraj“).  

1) Bezpečností rada kraje projednává a posuzuje: 
a) stav připravenosti složek integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“) kraje 

na řešení krizových situací,  
b) přehled možných zdrojů rizik a analýzu ohrožení, 
c) krizový plán kraje, 
d) havarijní plán kraje, 
e) vnější havarijní plány, pokud jsou schvalovány hejtmankou, 
f) povodňový plán kraje  
g) traumatologický plán kraje, 
h) pandemický plán kraje, 
i) dílčí plán obrany, 
j) stav zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku ve správním obvodu kraje,  
k) plán plošného pokrytí kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby, 
l) plán plošného pokrytí kraje jednotkami požární ochrany, 
m) poplachový plán IZS kraje,  
n) finanční zabezpečení připravenosti kraje a složek IZS na mimořádné události a 

krizové situace a jejich řešení na území kraje, 
o) návrhy dohod s územními celky sousedního státu o spolupráci při řešení krizových 

situací a dohod s jinými kraji při poskytování pomoci, 
p) závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace v kraji, 
q) návrh ročního plánu kontrol prováděných v rámci prověřování krizové připravenosti 

kraje u obcí s rozšířenou působností, obcí, právnických osob a podnikajících 
fyzických osob a závěrů z těchto kontrol, 

r) návrh ročního plánu cvičení složek IZS a orgánů krizového řízení v kraji, 
s) pracovní plán bezpečnostní rady kraje na příslušný kalendářní rok 
t) statut a jednací řád bezpečnostní rady kraje 
u) statut a jednací řád krizového štábu kraje 
v) další dokumenty a záležitosti související s činností IZS a připraveností kraje na 

krizové situace a jejich řešení. 
 
 



                                                                                              

Strana 2 (celkem 4) 

 
Článek 2 

Složení bezpečnostní rady kraje 

1) Bezpečnostní rada kraje má 10 členů.  

2) Předsedkyní bezpečnostní rady kraje je hejtmanka kraje. 

3) Místopředsedou bezpečnostní rady kraje je první náměstek hejtmanky kraje. 

4) Dalšími členy bezpečnostní rady kraje jsou: 
ředitel krajského úřadu  
vedoucí odboru zdravotnictví krajského úřadu 
ředitel Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje 
ředitel Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje 
ředitel Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje 
ředitel Krajského vojenského velitelství České Budějovice  
ředitel závodu Horní Vltava, Povodí Vltavy, s. p. Praha 
vedoucí oddělení krizového řízení Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen „krajský 
úřad“) nebo jiný zaměstnanec krajského úřadu určený hejtmankou kraje, který je zároveň 
tajemníkem bezpečnostní rady kraje. 

5) Jednání bezpečnostní rady kraje se vždy účastní ředitel/ředitelka Krajské veterinární 
správy Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Krajské hygienické stanice 
Jihočeského kraje, vedoucí odboru kanceláře hejtmanky a tiskový/tisková mluvčí kraje, a 
dále ředitel JE Temelín, ČEZ, a.s. jako stálí účastníci bezpečnostní rady kraje (dále jen 
„stálí účastníci“). 

6) Jmenné složení, včetně údajů nezbytných pro spojení, je uvedeno v neveřejné Příloze č. 1 
tohoto Statutu. Za aktualizaci odpovídá tajemník bezpečnostní rady kraje.  

 
 

Článek 3 
Členové bezpečnostní rady kraje 

1) Členové bezpečnostní rady kraje jsou písemně jmenováni hejtmankou kraje.  

2) Členství v bezpečnostní radě kraje zaniká ukončením funkce, pracovního či služebního 
poměru, případně písemným odvoláním člena bezpečnostní rady kraje hejtmankou kraje.  

3) Členství v bezpečnostní radě kraje je bez nároku na finanční odměnu. 

4) Členové bezpečnostní rady kraje jsou oprávněni se seznamovat s utajovanými 
informacemi nebo se zvláštními skutečnostmi v oblasti krizového řízení na základě určení 
ke styku s utajovanými informacemi podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
zvláštními skutečnostmi v oblasti krizového řízení v souladu s postupem dle § 5 nařízení 
vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb.,  
o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„nařízení vlády“ a „krizový zákon“). 

5) Členové a stálí účastníci bezpečnostní rady kraje se účastní všech jednání bezpečnostní 
rady kraje, pouze ve výjimečných případech a po souhlasu předsedkyně bezpečnostní 
rady kraje mohou být zastoupeni pověřeným pracovníkem své organizace. 

 



                                                                                              

Strana 3 (celkem 4) 

Článek 4 
Svolání bezpečnostní rady 

1) Bezpečnostní radu kraje svolává předsedkyně bezpečnostní rady kraje, v případě 
nepřítomnosti předsedkyně svolává bezpečnostní radu kraje její místopředseda nebo 
předsedkyní určený člen bezpečnostní rady kraje (dále jen „svolávající“) 
a) podle schváleného pracovního plánu na kalendářní rok, a to nejméně 2x ročně, 
b) v případě potřeby, zpravidla na základě žádosti člena nebo stálého účastníka 

bezpečnostní rady kraje,  
c) v případě hrozby vzniku mimořádné události nebo krizové situace, nebo po jejím 

vzniku. 

2) Členy a stálé účastníky bezpečnostní rady kraje na pokyn svolávajícího vyrozumívá 
tajemník bezpečnostní rady kraje, pokud svolávající nerozhodne jinak.  

 
 

Článek 5 
Jednání bezpečnostní rady kraje 

1) Příprava a jednání bezpečnostní rady kraje se řídí Jednacím řádem Bezpečnostní rady 
Jihočeského kraje (Příloha č. 2 k Rozhodnutí hejtmanky Jihočeského kraje o zřízení 
Bezpečnostní rady Jihočeského kraje č. 1/2017).  

2) Závěry z jednání bezpečnostní rady kraje jsou přijímány formou usnesení bezpečnostní 
rady kraje. Přijatá usnesení jsou závazná pro všechny její členy i stálé účastníky. 
V případě, že některý z členů nebo stálých účastníků má k přijatému usnesení výhrady, 
uvedou se tyto doslovně v zápise z jednání bezpečnostní rady kraje. 

3) Pro veřejnost jsou usnesení bezpečnostní rady kraje přístupná na internetových 
stránkách kraje a v sídle krajského úřadu, pokud neobsahují utajované informace nebo 
zvláštní skutečnosti.  

 
Článek 6 

Sekretariát bezpečnostní rady kraje 

1) Organizační a administrativní podmínky pro činnost bezpečnostní rady kraje zajišťuje 
oddělení krizového řízení krajského úřadu v rámci plnění úkolu pracoviště krizového řízení 
dle ustanovení §14a krizového zákona.  

2) Náklady na činnost bezpečnostní rady kraje jsou hrazeny z rozpočtu Jihočeského kraje. 

3) Sekretariát bezpečnostní rady kraje: 
a) informuje předsedkyni bezpečnostní rady kraje o vzniku závažné mimořádné 

události nebo krizové situace na území kraje, nebo pokud by tato mohla mít vliv na 
bezpečnost kraje, a o jejím dalším průběhu, 

b) shromažďuje podklady a informace potřebné pro činnost bezpečnostní rady kraje, 
c) zabezpečuje administrativně a organizačně činnost bezpečnostní rady kraje, 
d) sestavuje ve spolupráci se členy a stálými účastníky bezpečnostní rady kraje 

pracovní plán bezpečnostní rady kraje na příslušný kalendářní rok, cestou 
tajemníka bezpečnostní rady kraje jej předkládá bezpečnostní radě kraje ke 
schválení,  

e) připravuje návrh konkrétního programu jednání bezpečnostní rady kraje, 
f) zabezpečuje evidenci úkolů uložených hejtmankou kraje na jednání bezpečnostní 

rady kraje, zajišťuje jejich kontrolu; o stavu plnění uložených úkolů pravidelně 
hejtmanku kraje, jako předsedkyni bezpečnostní rady kraje, informuje, 

g) připravuje a rozesílá pozvánky, materiály a zápisy z jednání určeným účastníkům 
jednání bezpečnostní rady kraje, 

h) zajišťuje na základě pokynů svolávajícího přizvání dalších osob na jednání 
bezpečnostní rady kraje, 



                                                                                              

Strana 4 (celkem 4) 

i) zajišťuje úkoly týkající se bezpečnostní rady kraje v oblasti ochrany utajovaných 
informací nebo zvláštních skutečností a režimu evidence, manipulace a ukládání 
dokumentů obsahujících utajované informace nebo zvláštní skutečnosti, 

j) vede evidenci usnesení bezpečnostní rady kraje, evidenci zápisů a písemných 
materiálů a zajišťuje zvukové záznamy z jednání bezpečnostní rady kraje,  

k) zajišťuje a vede evidenci poslechu zvukových záznamů členů bezpečnostní rady 
kraje,  

l) aktualizuje informace o bezpečnostní radě kraje zveřejněné na internetových 
stránkách kraje. 

4) Sekretariát bezpečnostní rady kraje řídí, za jeho činnost a plnění úkolů odpovídá tajemník 
bezpečnostní rady kraje. 

 
 

Závěrečná ustanovení 

1) Statut bezpečnostní rady kraje, jeho změny a doplnění schvaluje po předchozím 
projednání v bezpečnostní radě kraje hejtmanka kraje.  

2) Statut bezpečnostní rady kraje je přístupný veřejnosti na internetových stránkách kraje  
a v sídle krajského úřadu. 

3) Tento Statut bezpečnostní rady kraje nahrazuje Statut Bezpečnostní rady Jihočeského 
kraje ze dne 30. 1. 2013 a nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2017.  

 
 
 
V Českých Budějovicích, dne …………………… 
 
 
             Mgr. Ivana Stráská 

hejtmanka Jihočeského kraje 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Jmenný seznam členů a stálých účastníků Bezpečnostní rady Jihočeského kraje 
         (neveřejná příloha) 


